
1/3

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-29594

Département(s) de publication : 63, 07, 12, 15, 34, 43, 48
 Annonce n° 24-29594

Travaux

Section 1 - Identification de l'acheteur

DIR Massif-CentralNom complet de l'acheteur : 
SIRETType de Numéro national d'indentification : 

13000156300415N° National d'identification : 
Clermont-FerrandVille : 

63000Code postal : 
 NonGroupement de commandes :

63, 07, 12, 15, 34, 43, 48Département(s) de publication : 

Section 2 - Communication

 Lien vers le profil d'acheteur : https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.
EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2495436&orgAcronyme=d4t

DIRMC_TTI_Genie_CivilIdentifiant interne de la consultation : 
 OuiIntégralité des documents sur le profil d'acheteur :

 NonUtilisation de moyens de communication non communément disponibles :
Jérôme AUBINEAUNom du contact : 

Section 3 - Procédure

Procédure adaptée ouverteType de procédure : 
Conditions de participation :

Si le candidat Aptitude à exercer l'activité professionnelle - conditions / moyens de preuve : 
utilise le DUME : * Les documents et renseignements mentionnés à l'article R.2143-4 du CCP en 
complétant le DUME rédigé en français Si le candidat n'utilise pas le DUME : * Les documents et 
renseignements mentionnés à l'article R.2143-3 du CCP, à cet effet le candidat pourra utiliser les 
formulaires DC1 et DC2 téléchargeables sur le site https://www.economie.gouv.fr/daj (
/Commande publique/Formulaires de la commande publique ; * La forme juridique du candidat 
; * En cas de groupement, sa nature et le nom du mandataire ; * Le(s) lot(s) pour lequel/lesquels 
la candidature est déposée ; * Les pouvoirs de la personne habilitée pour engager le candidat y 
compris, en cas de groupement, le cas échéant, les habilitations nécessaires pour représenter 
les entreprises au stade de la passation du marché * Les candidats entrant dans les cas des 
interdictions de soumissionner prévues aux articles L.2141-1 à L.2141-6 du CCP seront exclus ; * 

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-29594
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-29594
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2495436&orgAcronyme=d4t
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2495436&orgAcronyme=d4t


2/3

Les candidats entrant dans les cas des interdictions de soumissionner prévues aux articles L.2141-
7 à L.2141-11 du CCP pourront être exclus ;

Si le candidat utilise le Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : 
DUME : * Les documents et renseignements mentionnés à l'article R.2143-4 du CCP en 
complétant le DUME rédigé en français. - le chiffre d'affaires annuel des 3 derniers exercices 
dans le domaine d'activités couvert par le marché (partie IV B 2a) - le montant couvert par 
l'assurance contre les risques professionnels (partie IV B 5) Si le candidat n'utilise pas le DUME : * 
Une déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les 
prestations objet du marché, réalisés au cours des 3 derniers exercices disponibles ; * Une 
déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques professionnels 
par attestation de l'assureur ; Le candidat peut prouver sa capacité par tout autre document 
considéré comme équivalent par l'acheteur.

Si le candidat utilise Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : 
le DUME : * Les documents et renseignements mentionnés à l'article R.2143-4 du CCP en 
complétant le DUME rédigé en français. - une liste des prestations exécutées sur les 3 dernières 
années (partie IV C 1b) Si le candidat n'utilise pas le DUME : A - Expérience La présentation 
d'une liste des principaux services effectués au cours des 3 dernières années, indiquant le 
montant, la date et le destinataire public ou privé. Cette présentation pourra être 
accompagnée d'attestations de l'acheteur. B - Capacités professionnelles * L'indication des 
titres d'études et professionnels de l'opérateur économique et/ou des cadres de l'entreprise, et 
notamment des responsables de prestation de services de même nature que celle du marché ; 
C - Capacités techniques : * Une déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat 
et l'importance du personnel d'encadrement, pour chacune des 3 dernières années ; * Une 
déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose 
pour la réalisation du marché public ; * Une description de l'équipement technique, des 
mesures employées par l'opérateur économique pour s'assurer de la qualité et des moyens 
d'étude et de recherche de son entreprise ; Pour justifier de ses capacités professionnelles, 
techniques et financières, le candidat, même s'il s'agit d'un groupement, peut demander que 
soient également prises en compte les capacités professionnelles, techniques et financières 
d'autres opérateurs économiques quelle que soit la nature juridique des liens existant entre ces 
opérateurs et lui (notamment en cas de sous-traitance). En outre, pour justifier qu'il dispose des 
capacités des opérateurs économiques pour l'exécution du marché, le candidat produit un 
engagement écrit de ceux-ci.

Accord-cadreTechnique d'achat : 
16/04/2024 à 10:00Date et heure limite de réception des plis : 

 InterditePrésentation des offres par catalogue électronique :
 NonRéduction du nombre de candidats :

 OuiPossibilité d'attribution sans négociation :
 NonL'acheteur exige la présentations de variantes :

DIR Massif-Central - Identification des catégories d'acheteurs intervenant (si accord-cadre) : 
Établissement Publics

Section 4 - Identification du marché

Génie civil et raccordement fibre optique pour les équipements dynamiques du Intitulé du marché : 
réseau DIRMC

45223000Code CPV principal - Descripteur principal : 
TravauxType de marché : 

La DIRMC souhaite avoir un marché de génie civil pour la création Description succincte du marché : 
de nouveaux sites d'équipements dynamiques pour des caméras d'exploitation, et des Stations de 



3/3

Recueils de Données trafic. Ce marché permettra également de raccorder les anciennes webcams de 
la DIRMC en alimentations solaires et de commander des prestations de raccordement à la fibre 
optique.

Sur le réseau de la DIR Massif-CentralLieu principal d'exécution du marché : 
48Durée du marché (en mois) : 

718846 eurosValeur estimée (H.T.) : 
 NonLa consultation comporte des tranches :

NonLa consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : 
 OuiMarché alloti :

Section 5 - Lots

Routes État DN (A711, A712, A75 jusqu'au PR 182 et RN 106 en Lozère)Description du lot : 

45223000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
Puy-de-Dome et LozèreLieu d'exécution du lot : 

Routes État DS (A75 du PR 182 au 330 + A750, RN109 et N2009)Description du lot : 

45223000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
Aveyron et HéraultLieu d'exécution du lot : 

Routes AURA Ouest (RN122)Description du lot : 

45223000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
CantalLieu d'exécution du lot : 

Routes AURA Est (RN 102 et RN 88 Haute-Loire + RN 102 Ardèche)Description du lot : 

45223000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
Haute-Loire et ArdécheLieu d'exécution du lot : 

Routes OCCITANIE (RN 88 Lozère)Description du lot : 

45223000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
LozèreLieu d'exécution du lot : 

Section 6 - Informations Complementaires

 NonVisite obligatoire :

12/03/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Identification de l'acheteur
	Section 2 - Communication
	Section 3 - Procédure
	Section 4 - Identification du marché
	Section 5 - Lots
	Section 6 - Informations Complementaires


